
COMUNE DI NOVAFELTRIA 

UFFICIO TRIBUTI 
Piazza V. Emanuele 2 -  47863 Novafeltria (RN) 

Tel.0541-845621 Fax 0541- 845651 e-mail: ufficio.tributi@comune.novafeltria.rn.it  

     
                   All’Ufficio Tributi del Comune di Novafeltria 

   

Oggetto: TARI – Denuncia di Cessazione  

   A) PERSONA FISICA:  

Il/la sottoscritto/a ______________________________________ nato/a a _______________________                  

il ___/___/______, Cod. Fisc. ____________________, residente a ____________________________    

Via ______________________________ n. ____ lett. ____ int. ____ Tel. ________________________  

 

  

  B) SOGGETTO DIVERSO DA PERSONA FISICA:  

 Il/la sottoscritto/a _______________________________________ nato/a a _______________________            

il___/___/______, Cod. Fisc. ____________________, residente in ____________________________ _ Via 

_________________________________ n. ________ lett._____ int. ___ Tel. _______________________  

 in qualità di legale rappresentante della Società _____________________________________________ 
Cod. Fisc. ___________________________ Domicilio Fiscale: Città _____________________________ Via  
_______________________________________ n. ________ Tel. _______________________________  

 

DICHIARA  

che dal giorno 
(1) 

___________________________ ha cessato l’occupazione/detenzione dei locali e delle aree  

siti in Via _____________________________________ n. ______ lett. ____ int. ____ destinati a 

_________________________ di proprietà di _________________________________ per i seguenti motivi:  

  ☐ Trasferimento interno al Comune (indicare nuovo indirizzo) ______________________________  

  ☐ Trasferimento in altro comune (indicare nuova residenza) __________________________________  

  ☐ Cessazione attività 

     ☐ Altro (specificare)    _______________________________________________________________ 

(1) Ai sensi dell’art. 36, comma 2, del Regolamento Comunale per l’applicazione della Tares, la denuncia di cessazione deve essere 
presentata entro 60 giorni dalla data in cui si verifica la cessazione stessa.  
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CHIEDE 
 

   ☒  Di essere cancellato dagli elenchi per il pagamento della Tares – Tributo Comunale sui Rifiuti e sui           

             Servizi 
(2)

;  
    

  A sostegno della denuncia di cessazione dichiara inoltre che:  

 ☐ I locali rimangono interamente vuoti, non arredati e inutilizzati e/o privi di utenze attive 
(4)

;  

 ☐ Al sottoscritto è subentrato ___________________________________________________________;  

 ☐ I locali rimangono a disposizione del proprietario __________________________________________;  

 NOTE:________________________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

 

Dichiara altresì di essere a conoscenza che quanto dichiarato può essere in qualunque 
momento controllato   dall’ufficio, con recupero di quanto dovuto per tributo, sanzioni e 
interessi.  

Novafeltria, lì ___________________          

                                                                                           Firma ___________________________________ 

(2) In caso di mancata presentazione della denuncia entro il prescritto termine di 60 giorni, il tributo non è dovuto per le annualità successive se 
l’utente che ha prodotto denuncia di cessazione dimostri di non aver continuato l’occupazione o la detenzione dei locali ed aree ovvero   se il tributo è 
stato assolto dall’utente subentrante a seguito di denuncia o in sede di recupero d’ufficio.  
(3) Lo sgravio o il rimborso del tributo riconosciuto non dovuto è disposto dall’ufficio entro 180 giorni dalla ricezione della denuncia di cessazione o 
dalla denuncia tardiva, da presentare, a pena di decadenza, entro il termine di 5 anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato 
accertato il diritto alla restituzione (L.296/06 -art.1 -comma 164). Per le annualità prescritte al 01.01.2007 vige ancora quanto disposto dall’art. 75 
comma 2 del D. Lgs. 507/1993.  
(4) Non sono assoggettate al tributo le unità immobiliari, autonomamente censite in catasto, interamente sgombere e/o prive di utenze attive 
(gas, luce, acqua), ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Comunale Tares.  
 

INFORMATIVA PER IL CONTRIBUENTE ex art. 13 D. Lgs. 196/2003 
Il D. Lgs. n. 196 del 30/06/2003 (“Codice in materia di protezione dei dati personali”) prevede la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati 
personali. L’Amministrazione Comunale, nell'assolvimento delle proprie finalità istituzionali secondo i principi di trasparenza, efficacia ed economicità sanciti dalla 
legislazione vigente, garantisce che il trattamento dei dati personali si svolga con modalità che assicurino il rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali con riferimento alla 
riservatezza, all'identità personale ed alla protezione dei dati delle persone fisiche e giuridiche. Per finalità istituzionali dell’Amministrazione Comunale si intendono le 
funzioni previste dalle leggi, dallo Statuto e dai regolamenti, anche svolte per mezzo di intese, protocolli, convenzioni, accordi comunque definiti. Ai sensi dell’art. 13 del D. 
Lgs. 196/2003, pertanto, Le forniamo le seguenti informazioni:  

• I dati da Lei forniti verranno trattati per compiti istituzionali dell’Ente;  

• Il trattamento sarà effettuato con modalità manuale e/o informatizzata;  

• Il conferimento dei dati è obbligatorio per l’espletamento delle materie di cui all’art. 66 del D.Lgs. 196/2003 (materia tributaria);  

• I dati potranno essere comunicati ai soggetti che svolgono attività affidate dall’Ente o previste da norme di Legge, o diffusi agli uffici di questa Amministrazione; 

• L’Amministrazione Comunale nel suo complesso, è Titolare dei dati personali e delle relative banche dati. Il titolare del trattamento è il Sindaco del comune di 
Novafeltria. Il Responsabile del trattamento è il Funzionario Responsabile del Tributo, con sede in Piazza V. Emanuele 2 – 47863 Novafeltria. 

• In ogni momento potrà esercitare i Suoi diritti nei confronti del titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 196/2003 (Diritto di accesso ai dati personali ed ad 
altri diritti). 
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